
Vysoká škola ekonomická v Praze 
Fakulta informatiky a statistiky Katedra informačních technologií 

 

Vydávání multiplatformní aplikace  
v aplikačních obchodech App Store a Google Play 

 

Student: Ing. Lucie Pokorná Vedoucí: Ing. Jana Fortinová 

 

Diplomová práce poskytuje odpovědi na stanovené výzkumné otázky týkající se dvou různých prostředí sloužících vývojářům k přímé distribuci 
mobilních aplikací koncovým uživatelům. Distribuce probíhá pomocí aplikačních obchodů App Store a Google Play, v nichž jsou publikovány pouze 
takové aplikace, které splňují určité základní požadavky.  

V teoretické části jsou analyzovány jak podmínky a doporučení zprostředkovatelů, které by vývojáři měli splnit, tak i další informační zdroje a 
služby informační podpory. V praktické části jsou popsány procesy spojené s vydáváním aplikace v aplikačních obchodech App Store a Google Play  
– od registrace vývojáře až po odeslání aplikace ke schválení.  

Podklady k praktické části byly získány nejen rozborem problematiky, ale i díky vydání vlastní multiplatformní aplikace, která byla vyvinuta 
speciálně pro účely této diplomové práce. Aplikace byla vydávána ve dvou verzích určených pro dvě odlišné mobilní platformy s cílem dosáhnout 
podobných, resp. srovnatelných podmínek. Za výzkumnou metodu byla zvolena případová studie. Jako vzorový příklad sloužil proces vydávání konkrétní 
aplikace, na jehož základě bylo možné získat data pro provedení komparace a formulování závěrů o podmínkách, jež jsou pro vývojáře oběma 
zprostředkovateli připraveny.  

Zjištění uvedená v této diplomové práci mohou pomoci zejména vývojářům a dalším potenciálním zájemcům, kteří hledají integrovaný zdroj 
informací o distribuci jedné multiplatformní aplikace prostřednictvím obou aplikačních obchodů. 


